
206005/206005-2022-4850( 1)

■IIIIIIIHIIIIIIB
№ 206005-2022-4850
от 30.06.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июня 2022 года № 452

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 16 июля 2014 года № 312 

"О гарантиях социальной защиты членов семей 
работников добровольной пожарной охраны 

и добровольных пожарных"

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 6 мая 
2011 года № 100-ФЗ "О добровольной пожарной охране", статьями 3 и 9 
областного закона от 18 октября 2011 года № 81-оз "О добровольной 
пожарной охране Ленинградской области" Правительство Ленинградской 
области постановляет:

Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 16 июля 2014 года № 312 "О гарантиях социальной защиты членов 
семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных 
пожарных" следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
"5. Контроль за исполнением постановления возложить на вице- 

губернатора Ленинградской области по безопасности.";
2) пункт 4 приложения (Положение о гарантиях социальной защиты 

членов семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных 
пожарных) изложить в следующей редакции:

"4 . Возмещение расходов, связанных с погребением работника 
добровольной пожарной охраны или добровольного пожарного 
в случае их гибели в связи с участием в тушении пожара 
и (или) проведении аварийно-спасательных работ либо их смерти, 
наступившей вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) 
либо заболевания, полученных в период и в связи с привлечением 
их в установленном порядке к тушению пожаров и (или) проведению 
аварийно-спасательных работ, осуществляется по фактическим затратам, 
но не более предельного размера социального пособия на погребение,



206005/206005-2022-4850( 1)

рассчитанного в соответствии со статьей 10 Федерального закона 
от 12 января 1996 года № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле" 
и приказом комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области.".

Исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области
Первый вице-губернатор Ленинградской области -
руководитель Администрации Губернатора Ж/
и Правительства Ленинградской области (1|»( № 1 Д11) И.Петров


